ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 843/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  solicitando que seja realizado reparo na pavimentação da via Bento
Cesário  de  Aragão,  esquina  com  a  Avenida  Vereador  Abrahão  João  Francisco,  bairro
Ressacada, pois há três buracos, cuja espessura toma conta de toda via.

JUSTIFICATIVA:

 A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.

Relata que na esquina das referidas vias há três buracos na pavimentação, sendo que veículos e motociclistas não tem
mais a possibilidade de desviar ao trafegar sobre a via, pois a espessura destes aumenta a cada dia, e atualmente já
tomam conta de lado a lado da pista.
Vale ressaltar  ainda que os referidos buracos estão localizados sobre o acesso à ciclovia,  o que além de dificultar
tráfego aos transeuntes expõe ao risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos